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24-320 Poniatowa, Polska

Szanowny Panie!

W odpowiedzi na nasze wystąpienie w Pańskiej sprawie otrzymaliśmy załączone 
zaświadczenie archiwalne, wystawione przez Rosyjskie Państwowe Archiwum Wojs
kowe (adres: 125212 Москва, ул. Адмирала Макарова, 29, Российский 
государственный военный архив), w którym znajduje się dokumentacja dawnego 
Głównego Zarządu NKWD do spraw jeńców wojennych i osób internowanych (skrót 
rosyjski - ГУПВИ НКВД) oraz materiały archiwalne Wojsk Konwojowych NKWD 
ZSRR. Podane w zaświadczeniu daty początku i końca internowania pochodzą z Pań
skiej archiwalnej teczki personalnej: 30 grudnia 1944 — to data aresztowania Pana w 
miejscu zamieszkania przez NKGB Litewskiej SRR, oraz 26 października 1948 — 
data przekazania Pana władzom polskim. Pańska archiwalna teczka personalna 
stwierdza, że aresztowano Pana w ramach "czyszczenia zaplecza Armii Czerwonej w 
czasach wojny", natomiast dokumentacja konwojowa podaje, że został Pan skierowany 
"na filtrację do specłagru NKWD ZSRR" jako więzień znajdujący się pod śledztwem z 
art. 58-la kk RFSRR (zdrada ojczyzny). Innych informacji o powodzie aresztowania i 
internowania w Archiwum nie odnaleziono. Z teczki personalnej oraz dokumentacji 
konwojowej transportu, którym został Pan wywieziony w głąb ZSRR, wynika, że do 
15 maja 1945 przetrzymywano Pana w więzieniu nr 1 NKWD Litewskiej SRR w Wil
nie, następnie był Pan konwojowany do podobozu nr 1 obozu kontrolno-filtracyjnego 
nr 0321 NKWD ZSRR we wsi Jelszanka [prawidłowa nazwa Jełszanka —przyp. AG] 
w Saratowskiej obłasti, do którego został Pan przyjęty 15 czerwca 1945. W Pańskich 
aktach nie udało się odnaleźć informacji, gdzie przetrzymywano Pana do maja 1947. 
Pańskie akta podają, że 23 maja 1947 przybył Pan do obozu jenieckiego nr 204 MSW 
ZSRR z siedzibą zarządu obozu w mieście Astrachan. Był Pan tam przetrzymywany 
między innymi w podobozie nr 1 obozu nr 204 (na terenie zakładu "III Internacjonał" 
Zjednoczenia "Astrachanrieczstroj"), następnie w podobozie jenieckim nr 2 Zarządu 
MSW ZSRR na Astrachańską oblasť (przy elektrowni astrachańskiej, do 8 paź
dziernika 1948). Dokumenty archiwalne podają, że 8 października 1948 odjechał Pan z 
Astrachania do obozu nr 284 w Brześciu, do którego przybył Pan 22 października 1948 
i 26 października 1948 został Pan przekazany przedstawicielowi polskiego Minis
terstwa Bezpieczeństwa Publicznego.

Bardzo przepraszamy za wielkie opóźnienie naszej odpowiedzi na Pański list.

W poczuciu własnej odpowiedzialności moralnej jako obywatela kraju, który 
zawinił wobec Polski i Polaków, proszę o przyjęcie wyrazów ubolewania z powodu 
doznanych przez Pana cierpień i krzywd.
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